日本薬学図書館協議会 2021 年度定期総会の開催（オンライン）について

日本薬学図書館協議会

会員 各位

拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より本協議会の諸活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本協議会の「2021 年度定期総会」は、新型コロナウイルス感染の拡大防止の観点

から、昨年度の書面決議につづき、本年度は事前書面決議とオンラインにより開催させてい

ただきます。また、例年総会の午前中に開催している「館長・司書および主務者会議」は行

わず、総会終了後に「コロナ時代の図書館運営」をテーマにパネルディスカッション、プロ

ダクトレビューを企画いたします。

後日あらためて、定期総会資料および関係書類を郵送・メールにてご案内いたします。

是非、多くの皆様にご参加いただきたくよろしくお願い申し上げます。

                                   敬具

開催日：２０２１年６月１５日（火）(オンライン開催)

時 間

13:00 14:00 定期総会

14:00 15:00
パネルディスカッション

「コロナ時代における図書館運営」

15:00 15:30 休  憩

15:30 17:00 プロダクトレビュー

・パネルディスカッション

テ ー マ ：コロナ時代における図書館運営

講演時間 ：10-15 分／パネリスト

パネリスト：田 村 修 （昭和薬科大学 薬化学研究室 教授）

須 貝 威 （慶應義塾大学薬学部メディアセンター長）

岡 友美子 (近畿大学運営本部中央図書館学生センター)